Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0731/2025
Em, 30 de abril de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO LENÇÓIS,
TOALHAS E COBRE LEITOS PARA A CASA DE
PASSAGEM MUNICIPAL, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo.
Sr. Prefeito solicitando ao Poder Executivo lençóis, toalhas e cobre leitos para a Casa de
Passagem Municipal, neste Município.

Sala das Sessões, em 30 de abril de 2025.

CLAUDIO ROBERTO NUNES VIEIRA SILVA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A Casa de Passagem Municipal é um espaço de acolhimento para pessoas em
situação de vulnerabilidade social e necessita de lençóis, toalhas e cobre leitos para
garantir condições dignas aos seus usuários. Esses itens são essenciais para
proporcionar conforto e higiene, contribuindo para o bem-estar e a qualidade dos
serviços prestados no local. Sendo assim, a solicitação ao poder executivo se faz
necessária para atender às demandas da instituição e garantir um atendimento adequado
aos indivíduos em situação de vulnerabilidade.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo